

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft	: PKW/SUV/5tg./9/4R/9 Mercedes-Benz GLE-Klasse Diesel Allrad (W167 GLE 300 d 4Matic Aut.	Nächste § 57a Beg.	: Jänner 2026 Nr.: SIEHE FOTO
Fahrgestell-Nr.	: W1NFB0KB9PA857241	Eigen-/Gesamtgew.	: 2 280 kg / 3 000 kg
National-/Modellcode	: 267538 / MB	Nutzlast	: 720 kg
Erstzulassung	: 31.01.2023	Sitzplätze	: 5
Tachostand	: 44 403 km abgelesen	Allgemeinzustand	: Optisch mittel
Hubraum/Leistung	: 1 993 cm ³ / 200,00 kW	Lackart/Farbe / Zust.	: 2-SCHICHT-METALLIC/schwarz/Optisch mitte
Kraftstoffart	: Diesel	Alter	: 39 Monate

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	1 463,25	292,65	1 755,90
Fahrzeugaufbereitung	EUR	120,00	24,00	144,00
Stoßstange V	EUR	1 027,57	205,51	1 233,08
Schaden rechte Seite	EUR	3 092,51	618,50	3 711,01
Kotflügel L	EUR	862,89	172,58	1 035,47
Stoßstange H	EUR	665,77	133,15	798,92
Innenraumschäden	EUR	1 400,11	280,02	1 680,13
Klasse 2	EUR	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	8 632,10	1 726,41	10 358,51

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden .

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 10
Sonderausstattung auf Seite 10

Zusammenfassung Technische Schäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 164,00
Arbeitslohn	: AZ 27,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	299,25
		exkl. USt.	EUR 1 463,25
		+ 20% USt.	EUR 292,65
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	1 755,90

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

Bordmappe, Pannendreieck, Verbandskasten und Pannenset vorhanden, 2 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.

Keine Sommerreifen im oder am Fahrzeug.

Technische Schäden:

Optisch keine technischen Schäden.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
REIFEN V L	7227	265/45 R 20 .. Y	1	291,00	291,00
REIFEN V R	7228	265/45 R 20 .. Y	1	291,00	291,00
REIFEN H L	9565	265/45 R 20 .. Y	1	291,00	291,00
REIFEN H R	9566	265/45 R 20 .. Y	1	291,00	291,00
					1 164,00

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
4 RAEDER AB-/ANBAUEN	40-1450 01	7,00 1	77,58
REIFEN V L AUS-/EINBAUEN (RAD AUSG)	40-2410 01)	3,00 1	33,25
REIFEN V R AUS-/EINBAUEN (RAD AUSG)	40-2410 01)	3,00 1	33,25
REIFEN H L AB-/AUFZIEHEN (RAD ABGEBAUT)	40-2410 01)	3,00 1	33,25
REIFEN H R AB-/AUFZIEHEN (RAD ABGEBAUT)	40-2410 01)	3,00 1	33,25
RAD V L AUSWUCHTEN	40-2055 01	2,00 1	22,17
RAD V R AUSWUCHTEN	40-2055 01	2,00 1	22,17
RAD H L AUSWUCHTEN	40-2055 01	2,00 1	22,17
RAD H R AUSWUCHTEN	40-2055 01	2,00 1	22,17
		27,00	299,25
27,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			299,25

Zusammenfassung Fahrzeugaufbereitung:

Zusammenfassung Fahrzeugaufbereitung:

Sonstige Kosten (Material)	:	EUR	120,00
----------------------------	---	-----	--------

exkl. USt.	EUR	120,00
+ 20% USt.	EUR	24,00
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	144,00

Schadenbeschreibung:

Fahrzeug im Innenraum stark verschmutzt

Sonstige Kosten - sonstiges

Bezeichnung	Leit-Nr			
K FAHRZEUGAUFBEREITUNG	1000	1	120,00	120,00
				120,00

Zusammenfassung Stoßstange V:

Zusammenfassung Stoßstange V:

Arbeitslohn	: AZ 49,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	543,08
Lackmaterial	:	EUR	237,11
Lackierarbeit	: AZ 18,60 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	247,38
		exkl. USt.	EUR 1 027,57
		+ 20% USt.	EUR 205,51
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 1 233,08

Schadenbeschreibung:

Stoßstange vorne ist im rechten bereich geschürft.

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ	LK	AZ-Preis
KURZTEST DURCHFUEHREN	54-1011 01	3,00	1	33,25
UMFASST: STAR-DIAGNOSE AN-/ABSCHLIESSEN, KURZTEST DURCHFUEHREN, DATEN AUSDRUCKEN, FEHLERSPEICHER LOESCHEN				
MASSEKABEL BATTERIE AB-/ANBAUEN	54-7989 01	3,00	1	33,25
BEIM TRENNEN ELEKTR STECKVERBINDUNGEN				
MOTORRAUMVERKLEIDUNG U VORDER UND MITTELTEIL AUS-/EINBAUEN	61-1086 01	5,00	2	55,42
STOSSFAENGER V KPL AUS-/EINBAUEN	88-1102 01	13,00	2	144,08
STOSSFAENGER V ZERLEGEN/ZUSAMMENBAUEN (STOSSFAENGER AUSGEBAUT)	88-1133 01	19,00	2	210,58
NACH BEFUND: TEILE ERNEUERN				
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN (FZG MIT KAMERA 360 GRAD)	88-1934 01	1,00	2	11,08
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V ZERLEGEN UND ZUSAMMENBAUEN (FZG MIT PARKASSISTENT)	88-1360 01	3,00	2	33,25
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V ZERLEGEN UND ZUSAMMENBAUEN (FZG MIT KAMERA 360 GRAD)	KN	1,00	2	11,08
FAHRERASSISTENZSYSTEM PRUEFEN	54-0790 ZAX	1,00	1	11,08
Zwischensummen		49,00		543,08

	49,00	543,08
7,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1		77,58
42,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2		465,50

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
VERKLEIDUNG STOSSF V REPARATURLACK ST K3	0283		16,00	212,80	
LACKMATERIAL: 169,68					
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,00	26,60	
P AZT-MATERIAL-INDEX					60,43
P K-REPARATURLACK (K3)					169,68
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					7,00
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			18,60	247,38	237,11
18,60 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					247,38
Lackmaterial					237,11
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					484,49

Zusammenfassung Schaden rechte Seite:

Zusammenfassung Schaden rechte Seite:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 302,63
Arbeitslohn	: AZ 54,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	598,50
Dellenreparatur	: AZ 3,20 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	35,47
Lackmaterial	:	EUR	553,82
Lackierarbeit	: AZ 45,27 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	602,09
	exkl. USt.	EUR	3 092,51
	+ 20% USt.	EUR	618,50
	Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	3 711,01

Schadenbeschreibung:

rechte Seite

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
VERKLEID KOTFL V R	0886	167 880 9804 9999	1	321,46	321,46
SPIEGEL OHNE GEH R	1738	167 810 9401	1	531,85	531,85
VERKLEID SEITENW H R	3688	167 880 0205 9999	1	449,32	449,32
					1 302,63

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
VERKLEIDUNG KOTFLUEGEL V R ERNEUERN	88-9865 01	4,00 2	44,33
RADLAUFSCHALE V R AUS-/EINBAUEN	88-4693 01	7,00 2	77,58
Zwischensummen		11,00	121,92

Überträge		11,00	121,92
ANBAUTEILE TUER V R AUS-/EINBAUEN	60-4201 01	15,00 2	166,25
AUSSENSPIEGEL R ERNEUERN (AUSGEBAUT)	88-3231 01)	3,00 2	33,25
ZUSATZ ZU AUSSENSPIEGEL ERNEUERN (FZG MIT KAMERA 360-GRAD)	88-3280 01	6,00 2	66,50
ANBAUTEILE TUER H R AUS-/EINBAUEN	60-4204 01	8,00 2	88,67
RADHAUSSCHALE H R AUS-/EINBAUEN	88-6988 01	6,00 2	66,50
VERKLEIDUNG SEITENWAND H R AUS-/EINBAUEN	88-9893 01	5,00 2	55,42
		54,00	598,50
54,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			598,50

Dellenreparatur

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* TUER H R SANFT INSTANDSETZ.	1781		0,80 5	8,87
DELLE(N) : LEICHT 1	1781			
AW-ABSCHLAG FÜR VORDRÜCKEN 50%	1781			
S VORBEREITUNGSZEIT PRO TEIL	1781		2,40 5	26,60
			3,20	35,47
3,20 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 5 (Dellenreparatur)				35,47

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
VERKLEID KOTFL V R NEUTEILLACK ST K1R	0886		4,00	53,20	
LACKMATERIAL: 22,48					
VERKLEID SEITENW H R NEUTEILLACK ST K1R	3688		4,00	53,20	
LACKMATERIAL: 24,53					
KOTFLUEGEL V R OBERFL LACK STUFE II	0742		5,00	66,50	
LACKMATERIAL: 43,17					
TUER V R OHNE F-RAHM OBERFL LACK STUFE II	1522		8,00	106,40	
LACKMATERIAL: 105,17					
TUER H R OHNE F-RAHM OBERFL LACK STUFE II	1822		8,00	106,40	
LACKMATERIAL: 98,52					
SEITENWAND H R OBERFL LACK STUFE II	3482		8,00	106,40	
OHNE STIRNFLAECHE UNTER TUER					
LACKMATERIAL: 91,88					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			5,67	75,41	
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,00	26,60	
OBERFLÄCHENLACKIERUNG					338,74
P MATERIAL-KONSTANTE					19,93
P AZT-MATERIAL-INDEX					141,14
P K-NEUTEILLACK (K1R)					47,01
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					7,00
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			45,27	602,09	553,82
45,27 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					602,09
Lackmaterial					553,82
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					1 155,91

Zusammenfassung Kotflügel L:

Zusammenfassung Kotflügel L:

Ersatzteile-Original	:	EUR	306,87
Arbeitslohn	: AZ 10,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	110,83
Lackmaterial	:	EUR	135,70
Lackierarbeit	: AZ 23,27 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	309,49
		exkl. USt.	EUR 862,89
		+ 20% USt.	EUR 172,58
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 1 035,47

Schadenbeschreibung:

Kotflügel links

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
VERKLEID KOTFL V L	0885	167 880 9704 9999	1	306,87	306,87
					306,87

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	AZ LK	AZ-Preis
ZP KOTFLUEGEL V L INSTANDSETZEN	0885	167880970499	6,00 1	66,50
			6,00	66,50
6,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1				66,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
VERKLEIDUNG KOTFLUEGEL V L ERNEuern	88-9861 01	4,00 2	44,33
		4,00	44,33
4,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			44,33

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
VERKLEID KOTFL V L NEUTEILLACK ST K1R	0885		4,00	53,20	
LACKMATERIAL: 22,48					
KOTFLUEGEL V L REP LACK STUFE III	0741		11,00	146,30	
LACKMATERIAL: 51,71					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			5,67	75,41	
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,00	26,60	
P REPARATURLACKIERUNG					51,71
P MATERIAL-KONSTANTE					19,93
P AZT-MATERIAL-INDEX					34,58
P K-NEUTEILLACK (K1R)					22,48
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					7,00
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
Zwischensummen			23,27	309,49	135,70

	23,27	309,49	135,70
23,27 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)			309,49
Lackmaterial			135,70
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.			445,19

Zusammenfassung Stoßstange H:

Zusammenfassung Stoßstange H:

Arbeitslohn	: AZ 16,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	177,33
Lackmaterial	:	EUR	254,36
Lackierarbeit	: AZ 17,60 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	234,08
		exkl. USt.	EUR 665,77
		+ 20% USt.	EUR 133,15
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 798,92

Schadenbeschreibung:

Stoßstange hinten im linken Bereich ist geschürft.

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* KOTFLUEGEL V L INSTANDSETZEN	0741		6,00 2	66,50
			6,00	66,50
6,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2				66,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
STOSSSTANGE H AUS-EIN	88-8802 01	9,00 2	99,75
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN (FZG MIT PARK SYSTEM)	88-8909 01	1,00 2	11,08
		10,00	110,83
10,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			110,83

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
VERKLEIDUNG STOSSF H REPARATURLACK ST K3	2583		15,00	199,50	
LACKMATERIAL: 162,61					
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,00	26,60	
P MATERIAL-KONSTANTE					19,93
P AZT-MATERIAL-INDEX					64,82
P K-REPARATURLACK (K3)					162,61
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					7,00
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
Zwischensummen			17,60	234,08	254,36

	17,60	234,08	254,36
17,60 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)			234,08
Lackmaterial			254,36
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.			488,44

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 167,36
Arbeitslohn	: AZ 21,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	232,75
		exkl. USt.	EUR 1 400,11
		+ 20% USt.	EUR 280,02
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	1 680,13

Schadenbeschreibung:

Türverkleidung links ist verkratzt.
Sonnenblende links ist verschmutzt

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
TUERVERKLEIDUNG H L	2011	167 730 9708 9H15	1	985,86	985,86
SONNENBLENDE L	4933	167 810 4100 9H43	1	181,50	181,50
					1 167,36

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
TUERVERKLEIDUNG H L AUS-/EINBAUEN	72-6420 01	6,00 2	66,50
TUERVERKLEIDUNG H L ERNEUERN (AUSGEBAUT)	72-6685 01)	12,00 2	133,00
SONNENBLENDE L AUS-/EINBAUEN	68-5501 01	3,00 2	33,25
		21,00	232,75
21,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			232,75

Zusammenfassung Klasse 2:

Zusammenfassung Klasse 2:

Schadenbeschreibung:

An der Windschutzscheibe sind mehrere Steinschläge ersichtlich.

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

- * = Anwenderangaben aus Audatex
- Z = Arbeitszeit wurde verändert
- P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert
- K = Position wurde manuell hinzugefügt (keine Audatex-Position)
- S = Sanfte Instandsetzung

Weitere Informationen

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

AB FG-NR A687589, AMG LINE EXTERIEUR, MULTIFUNKT TELEFON, FAHRASSISTENZPAKET, AMG LINE, KEYLESS-GO, AMG LINE INTERIEUR, MOBILE KOM-MODUL LTE, MODELL 2023, CHROMLINE INTERIEUR, VERGL H TIEF GETOENT, FAHRKAMERA 360 GRAD, SPIEGEL PAKET, VERKEHRSSZ-ERKENNUNG, A-/I-SPIEG AUT ABBL, AUSSENSP EL/KLAPPBAR, FERNLICHTASSISTENT, A-SPIEG ANTENNE GPS, A-SPIEG ANTENN TELEF, BURMEISTER SOUNDSYS, MEDIA DISPLAY 12,3", LED-SCHEINWERFER, WASCHANLAGE BEHEIZT, POLSTER LEDER ARTICO, SITZHEIZUNG V, AMG PERFORM LENKRAD, LORDOSENST EL SITZ V, GEPAECKRAUMABDECKUNG, A-SPIEGEL MIT UMFELD, PARK-PILOT-SYSTEM, LICHTPAKET INNENRAUM, KEYLESS-GO, EASY-PACK HECKKLAPPE, KOFFERDECKEL ELEKTR, BLUE TEC GEN 4, ABGASANL DPF GEN 2.0, TECHNISCHE WEITERENT, BREMSE VERSTAERKT, ZUSAETZLICHE USB, TRITTBRETTER ALU, AIRBAG BEIF ABSCHALT, GURT MIT WARNANZEIGE, MASSNAHMENPAKET, AUTOMATIK 9-GANG, REIFENDRUCKKONTROLLE, DISTRONIC PLUS, DISTRONIC PLUS, REIFEN 265/45 R20..Y, FELGE 9 J X 20 ALU, STEUER-CODE WERK, TIREFIT, KAEITEMITTEL ALTERN, TIEFERLEGUNG, KRAFTSTOFFTANK 80 L, UMSTELL ST-GER AIRB, KNIEAIRBAG, SIDEBAG IM FOND, NOTRUFASSISTENTSYST, LAENDER EURO NCAP, PANORAMA SCHIEBEDACH, DAB TUNER, AMG STYLING, NIGHT-PAKET, ROHBAULASTSTUFE 1, 2-SCHICHT-METALLIC, KLARLACK HART, 48V TECHNOLOGIE.

Bereifung:

1. Achse: Pirelli / 275/50 R 20 Ganzj. Profil in mm: links: 5,3 rechts: 5,8
2. Achse: Pirelli / 275/50 R 20 Ganzj. Profil in mm: links: 4,7 rechts: 4,9